Frankfurt, 17. (27.) Juni 1699.

15

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 587 Bl. 111–112. 1 Bog. 4°. 2 S. Eigh. Aufschrift. Siegel. Am Kopf des Briefes von Leibniz' Hand: „resp.“.

Jobus Ludolfus Ampliss<sup>o</sup> Viro G. G. Leibnitio S. P. D.

Diuturnum meum silentium, Amice honoratiss<sup>e</sup>! mirari noli, veniam potius impertire in edendis libris meis occupato. Neque nunc multis tecum agere possum, quia typothetae me urgent; Hoc tamen mense praelum sistam; residua cuncta ita parabo, ut etiam

20

---

4 conseillé: vgl. N. 171. 6 priere: In seinen Briefen vom 12. April (?) 1700 (LH I 19 Bl. 390 bis 391 bzw. LBr. 220 Bl. 10; Druck in I, 18) wiederholt Du Heron die Bitte um Urkundenabschriften aus England. 8 *L'histoire . . .* de Meaux: J.-B. BOSSUET, *Histoire des variations des églises protestantes*, T. 1. 2., 1688. 8 f. preface . . . Banage: J. BASNAGE de Beauval, *Histoire de la religion des églises reformées*, 1690, Bd 1, S. I – IV.

Zu N. 180: *K* antwortet auf I, 16 N. 432 und bestätigt vorderhand (eine detaillierte Antwort folgt mit Ludolfs Brief an Leibniz vom 14. April 1700; Druck in I, 18) den Empfang von I, 16 N. 229, N. 230 u. N. 409 (vgl. S. 284 Z. 16–18; Beilage war die S. 284 Z. 21 erwähnte Quittung). *K* wird beantwortet durch einen Brief von Leibniz vom 6. März 1700 (Druck in I, 18).

post mortem meam imprimi possint; ut autem scias quid hucusque egerim, te tanquam amicum id celare nolo. Annales Orbis usque ad annum 1630. inclusive vernacule composui, nomine *eines Mitglids* Collegii Imperialis Historici, reticere nomen meum volui, quia de familiis florentibus et viris notis scribo, et paulo liberius interdum loquor. Sic enim nemo me facile reprehendere poterit. Titulum libro Bibliopola me inscio dedit: *Allgemeine Schaubühne der Welt*. Deinde quae peculiariter talenti mei sunt, in lucem edere volui. Nimirum *Lexicon* atque *Grammaticam linguae Amharicae, quae Habessinorum vernacula est, pro instituenda cum illis conversatione et amicitia*. Praeterea *Lexicon* meum *Aethiopicum* duplo vel triplo priore auctius jam fere absolutum est. Psalterium quod Habessini praecipue amant, Aethiopice imprimi curabo in Aethiopiam deferendum, atque inibi gratis distribuendum; Cuncta meis sumtibus. Nullus enim Bibliopola talibus sumtus, ut putant, perdere voluerit.

Epistolae, quas mecum communicasti, mihi fuerunt gratissimae. Magnus est conatus; Abbatis de la Charmoye opus commendabit artificem, ubi elaboratum fuerit; nec enim facile de eo judicare poterimus antequam hoc fiat. Proxime pluribus de reliquis literarum tuarum argumentis tecum agam. Ut autem scias, quas epistolas a te acceperim. Binas mense Decembri Anni superioris non emaculatas; partim etiam arctissime scriptas accepi, ut non nisi subsultim eas legere potuerim. Aliam clariorem die 21. Martii, denique ultimam librarii manu exaratam d. 3. Aprilis adeptus sum. Omnibus in tempore respondebo, ut et F. Guilielmo Bonjourio, qui de magnis suis promissis nihil repetit. Postremo hic chirographum tuum pro restituto Bohorizhio recipies. Hisce vale, mihi que favere perge. Dabam Francofurti die XVII. Junii. A. 1699.